
AGRI 104

Rusticidade e estabilidade com 
ótimo custo-benefício

»» Híbrido simples modificado
»» Excelente Dry Down
»» Qualidade de colmo
»» Responsivo à tecnologia
»» Ótimo empalhamento
»» Ótimo desempenho para safra e safrinha
»» Excelente qualidade de grãos
»» Ideal para áreas novas e com menos 

	 fertilidade
»» Alta rusticidade
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Brasil • Escritórios Regionais
Cascavel (PR) • Campo Grande (MS) • Goiânia (GO)
Primavera do Leste (MT) • Uberlândia (MG)
+55 45 99145 8999 • +55 45 3326 7381
comercial@latinasementes.com.br

agricomseeds.net

Características Agronômicas: Quadro de doenças:

TECNOLOGIA 
RECOMENDADA

ÉPOCA DE 
PLANTIO

TIPO DE GRÃO

ARQUITETURA 
FOLIAR

FINALIDADE 
DE USO

TOLERÂNCIA A 
NICOSULFURON

MÉDIA

SAFRA/
SAFRINHA

DURO/
ALARANJADO

ERETA

GRÃOS E 
SILAGEM

SIM

Phaeosphaeria

Cercosporiose

Helmistosporiose

Ferrugem Comum

Ferrugem Branca

Ferrugem Polissora

Mancha de Bipolaris

Mancha de Diplódia

Antracnose Foliar

Antracnose do Colmo
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Recomendações de plantio:

plantas/ha plantas/ha plantas/ha

Verão Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio

Regiões Edafoclimáticas
Região Sul (PR)

Região Sudeste

Região Centro-Oeste

Região Norte

Região Nordeste

60 mil

60 mil

60 mil

Consultar

Consultar

60 mil

60 mil

60 mil

Consultar

Consultar

60 mil

60 mil

60 mil

60 mil

60 mil

60 mil

60 mil

60 mil

60 mil

60 mil

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

*População recomendada (mil plantas/ha). **Consultar o RTV regional.

Safrinha

plantas/ha plantas/ha plantas/ha plantas/haplantas/haplantas/ha

Regiões Edafoclimáticas
Região Sul (PR)

Região Sudeste

Região Centro-Oeste

Região Norte

Região Nordeste

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

55 mil

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar
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Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

*População recomendada (mil plantas/ha). **Consultar o RTV regional.

plantas/haplantas/ha
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